PROCEDURAT QË NDJEKIN FUNKSIONARËT E LARTË PËR TË MARRË VENDIME
Procedurat që ndjekin funskionarët e lartë për të marrë vendime janë në përputhje me aktet ligjore dhe nënligjorë në fuqi.
[bookmark: _GoBack]Në mbështetje të ligjit Nr. 90/2012 “Për organizimin dhe funksionimin e administratës shtetërore”, nëpunësi më i lartë civil në institucion është titullari i institucionit, i cili raporton dhe jep llogari drejtpërdrejt te Kryeministri. 
Titullari i institucionit ushtron funksionet e tij në përputhje me ligjin nr. 152/2013 “Për nënpunësin civil”, ligjin 90/2012 “Për organizimin dhe funksionimin e administratës shtetërore” dhe çdo legjislacion në fuqi për aq sa është i zbatueshëm.
Drejtorët e Përgjithshëm janë përgjegjësit kryesor për mbarëvajtjen e punës në Drejtorinë e Përgjithshme përkatëse dhe koordinojnë punën me strukturat që ka në varësi dhe me njësitë e tjera në ministri.

